
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gävle 

NATURRESERVAT OCH NATURSKÖNT  

 

Skämningsön 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EN VANDRING MED VARIATION 
Följ med på en tur runt Skämningsön! Vi börjar vid skylten som finns vid  

Gåsholmavägen. Den smala, slingrande stigen på västra sidan av ön är lätt och 
behaglig att gå. Denna något kyliga vårdag blommar vitsippor och blåsippor. På några 

ställen har till och med blåbärsriset börjat blomma. Härligt, hoppas det blir mycket 
bär. Det finns många stora stenblock, en del med mossmössor och några med 

rostfärg beroende på att de är järnhaltiga. 

Vill du komma till Skämningsön i kajak så finns det en liten fin vik, på östra sidan, 
med sandstrand där du kan gå iland. Stränderna är för övrigt steniga och inte så lätta 

att nå från sjösidan. 
Skogen tar slut när vi når södra udden med vindskydd och eldplats. Havet fascinerar 

och trots att det bara blåser måttligt, ser vi vattnets kraft när vågorna bryter mot den 
steniga stranden. Här passar det bra att äta mat-säcken och vila benen innan vi går 

vidare på östra sidan där terrängen är tuffare och stigen knöligare med rötter och 
stenar. 

På några platser öppnar sig skogen mot vattnet och vi ser klapperstensfält. Ju närmre 
toppen vi kommer desto brantare blir stigen. Vackra hällar med mossor och lavar omger oss 

och i klippskrevorna växer skvattram. 

En skylt på toppen berättar om vårdkasen och vad den användes till. Idag har träden 

runtomkring vuxit upp och det är bara en stenhög kvar. På träden växer hänglavar som vajar 

som gardiner i vinden. Mera stenar, i form av gravrösen finns vid sidan av stigen på väg ner 

från toppen. Vi ser skylten om naturreservatet och har gått ”varvet runt”. Ute vid 

Gåsholmavägen efter avslutad tur har vi vandrat 3.5 km. /Laila 

/Laila 

 
 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Angöringsplats med kajak 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mer info: 
https://www.lansstyrelsen.se/gavleborg/besoksmal/naturreservat/skamningson.html 
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